[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 011/2015
Súmula: Aprova o Loteamento Urbano denominado “RESIDENCIAL VILA NOVA II”, e, da outras providências.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei:

CONSIDERANDO, a inserção do Município de Indianópolis no Programa “Minha Casa, Minha Vida” e, considerando o disposto na Lei Municipal nº 0180/2007, bem como a legislação em vigor,

CONSIDERANDO, que o município é legítimo possuidor do imóvel denominado “Lote de Terras nº 65/A - 1 da Gleba Patrimônio Indianópolis, deste município de Indianópolis, com a área de 24.200,00 m², ou 2,42 Hectares ou 1,00 alqueire paulistas, com limites e confrontações constantes na matrícula Nº 27.210 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º ofício da Comarca de Cianorte-Pr.,

CONSIDERANDO, a Concorrência Pública nº 02/2014,  para ALIENAÇÃO DE PARTE DE LOTE DE TERRAS SOB O Nº 65/A-1, COM ÁREA DE 15.648,36 m², tendo como destino exclusivo a implantação de empreendimentos vinculados ao Programa Imóvel na Planta FGTS ou Apoio á Produção, tendo como agente financeiro a Caixa Econômica Federal – CAIXA, nos termos da Lei Nº 9.613/98, resolução do Conselho Curador do FGTS 166/94, Medida Provisória 1.691-1, de 29 de junho de 1998, Novo Código Civil e demais resoluções e instruções normativas vigentes, em que saiu vencedora a empresa CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA

CONSIDERANDO, que o processo esta instruído com:

I – Planta Geral do Loteamento;

II – Planta de Rede de Águas Pluviais, Rede de Energia Elétrica, Rede de Água Potável, Planta de Pavimentação e Planta de Arborização;

III – Memoriais Descritivos de cada Lote e Ruas;

IV – Licença Prévia nº 37.583 e Licença de Instalação nº 20.840, expedida pelo IAP – Instituto Ambiental do Paraná.
D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o Loteamento Urbano denominado “RESIDENCIAL VILA NOVA II”, este situado dentro do perímetro urbano, em área de Solo Urbano de Interesse Social, desta cidade de Indianópolis, e está encravado sobre o Lote de Terras 65 A - 1 da gleba patrimônio Indianópolis, neste município de Indianópolis, Comarca de Cianorte, Estado do Paraná, com a área de 24.200,00 m², ou 2,42 hectares, ou seja, 1,00 alqueire paulistas, com limites e confrontações constantes da matrícula Nº 27.210 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de Cianorte, Pr., constituído de:

I – 05 (cinco) quadras divididas em 82 (oitenta e dois) lotes (data de terras), onde serão construídas unidades residenciais do Programa “Minha Casa, Minha vida - PMCMV”, que perfazem a área de 15.998,89 m².

II – Ruas perfazendo um total de 6.839,04 m²;

III – Área Institucional 01 localizada na Quadra 02, lote 09 perfazendo 235,63 m²;
IV – Área Institucional 02 localizada na Quadra 03, lote 22 perfazendo 738,47 m²;
V – Área Institucional 03 localizada na Quadra 04, lote 13 perfazendo 387,97 m².

Art. 2º - Fica ao patrimônio Público Municipal a área correspondente as Ruas e as áreas institucionais, em conformidade com a exigência da legislação em vigor.

Art. 3º - Para a realização dos serviços de infraestrutura, a empresa CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA, vencedora da Concorrência Pública nº 002/2014, deverá apresentar a Caixa Economica Federal os projetos de engenharia e arquitetura, os elementos de ordem econômico-financeiro da empresa, bem como demais documentos exigidos, para análise e aprovação da proposta do empreendimento, devendo aprovisionar a construção das unidades habitacionais com a infraestrutura mínima de:

a. Execução de terraplanagem;

b. Pavimentação asfáltica;

c. Iluminação Pública,

d. Galeria de Águas Pluviais

e. Rede de água;

f. Rede de Esgoto ou Sistema Individual de Esgoto (Fossa e    Sumidouro);

g. Meio fio e sarjeta;

h. Calçada Pública padrão da Prefeitura;

i. Arborização.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 19 de março de 2015.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito
Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 7056
Página n.º B - 08
Data de: 20/03/2015
__________________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]